BỘ XÂY DỰNG
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 1922/BXD-KHCN
V/v Chế tạo thiết bị đồng bộ nhà máy nhiệt điện than 600 MW
	Hà Nội, ngày 09 tháng 09 năm 2009

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ

Bộ Xây dựng đã nhận công văn số 5842/VPCP-KTN ngày 26 tháng 8 năm 2009 của Văn phòng Chính phủ đề nghị có ý kiến về việc chế tạo thiết bị đồng bộ nhà máy nhiệt điện than 600 MW. Sau khi nghiên cứu Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Đồng ý với kiến nghị của Bộ Công thương gửi Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 8124/BCT-CNNg ngày 19 tháng 8 năm 2009 về việc giao Bộ Khoa học và Công nghệ chỉ đạo chủ Dự án xây dựng lại đề cương và nội dung của Dự án KHCN cho phù hợp với việc chế tạo thiết bị cho nhà máy nhiệt điện chạy than công suất 600MW, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định hiện hành; đồng thời chấp thuận áp dụng kết quả nghiên cứu của Dự án này vào các nhà máy nhiệt điện khác, trước mắt là nhà máy nhiệt điện Vũng áng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đề nghị Văn phòng Chính phủ tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công Thương;
- Lưu: VP; Vụ HĐXD, KHCNMT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh